
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 88 Registro Generale N. 19 Registro di Servizio 
Del 12/02/2024 Del 12/02/2024 
 

       OGGETTO: Attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a bambini/e e ragazzi/e 

dai 3 ai 14 anni. Liquidazione contributo per la realizzazione del Progetto “Centri estivi 2023” in favore 

dell’Associazione “Le Vanesse dell’Ortica - ODV” – CIG Z4D3D520CE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2024 – Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla sottoscritta è 

stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 e ad interim la Responsabilità del Settore 

Servizi Sociali e con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso 

l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

   Visti  

– la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio;  

– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 in data 28/07/2023 è stata approvata la 

proposta per l'avvio della procedura di avviso pubblico, per manifestazione di interesse per 

l’individuazione di soggetti interessati all’organizzazione e gestione di centri estivi 2023, per minori 

di età compresa tra i 3 ai 14 anni; 

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali: 

- n. 406/84 del 16/08/2023 avente ad oggetto “manifestazione di interesse per 

l’individuazione di soggetti interessati alla gestione di centri estivi 2023, per minori di età 

compresa tra i 3 e i 14 anni. Pubblicazione avviso”; 

- n. 560/112 del 08/11/2023 di presa d’atto della Manifestazione di Interesse e di impegno di 

spesa della somma di € 1.858,89 a valere sul CAP. 1891.14, in favore dell'associazione di 

volontariato "Le Vanesse dell'ortica - ODV" - Via C. Lopinot Vico I, 3 - 87040 Tarsia (CS) 

- C.F. 94036740788 per la realizzazione del progetto “Centri estivi 2023”; 

Vista la relazione finale del progetto centri estivi 2023 "Saperi e Sapori" presentato in data 04/01/2024 - 

prot. n. 70/2024 - dalla Sig.ra Daniela Signoretti, legale rappresentante dell’Associazione “Le Vanesse 

dell’Ortica -ODV” con sede a Tarsia (CS); 

Vista la dichiarazione di esenzione DURC rilasciata dall’associazione ai sensi del DPR 445/2000; 

Visto il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 

Acquisito il CIG Z4D3D520CE; 

Vista la Convenzione siglata con la predetta Associazione per la realizzazione del progetto 

“Centro estivo 2023 – Saperi e Sapori”; 

Ritenuto di liquidare  alla predetta Associazione un contributo finale pari a € 1.858,89 per le 

finalità indicate nell’istanza; 



       Visto il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali; 

       Acquisito il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 

       Visto il D.Lgs. 267/2000; 

       Visto lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 

 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 

1. Di liquidare in favore dell’Associazione di volontariato "Le Vanesse dell'Ortica-ODV" - Via C. 

Lopinot Vico I, 3 - 87040 Tarsia (CS) - C.F. 94036740788, la somma di € 1.858,89  nella misura 

del contributo concesso per la realizzazione e gestione del centro estivo 2023, per le spese sostenute 

per la realizzazione del progetto "Centro Estivo 2023 – Saperi e Sapori" dal 01/12/2023 al 

31/12/2023; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.858,89 sul 1891.14 denominato “Fondo per le politiche 

della famiglia -Rafforzamento centri estivi”, del Bilancio di previsione 2024/2026; 

3. Di dare atto che la spesa di che trattasi è stata rendicontata dalla suddetta Associazione; 

4. Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 
 

Tarsia, 12/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 19/02/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04/03/2024       e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 04/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 


